4

[image: ]

Администрация   Бунинского  сельсовета
Солнцевского  района  Курской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2014 г.                                      № 89
с.Бунино

Об утверждении конкурсной
документации

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 11.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», постановлением Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области от 1.12.2014 г. № 87 «Об объявлении торгов в форме открытого конкурса на право заключения договоров аренды объектов водоснабжения» Администрация Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса на право заключения договоров аренды объектов водоснабжения, расположенных на территории муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, по 17 лотам, а именно:
	Лот № 1. Водозаборная скважина 1971 г. ввода в эксплуатацию (глубина=40м., трубы водоподъемные: глубина=20 м., D=50 мм.) с водопроводом протяженностью 3,1 км. (D=100 мм., материал – асбест) и водонапорной башней 1973 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80), расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, с. Афанасьевка, пер. Весенний. Начальная цена арендной платы составляет: 1776 (Одна тысяча семьсот семьдесят шесть) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 2. Водозаборная скважина 1974 г. ввода в эксплуатацию (глубина =40м., трубы водоподъемные: глубина=30 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 2,8 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1988 г. ввода в эксплуатацию (Высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80), расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, с. Афанасьевка, ул. Школьная. Начальная цена арендной платы составляет: 2508 (Две тысячи пятьсот восемь) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 3. Водозаборная скважина 1990 г. ввода в эксплуатацию (глубина =40 м., трубы водоподъемные: глубина=30 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 3,8 км. и водонапорной башней 2000 г. ввода в эксплуатацию (высота=10 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80), расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, д. Яковлево. Начальная цена арендной платы составляет: 3804 (Три тысячи восемьсот четыре) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 4. Водозаборная скважина 1973 г. ввода в эксплуатацию (глубина =30 м., трубы водоподъемные: глубина=20 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 1,2 км., (D=120 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 2013 г. ввода в эксплуатацию (высота=10 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80), расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, д. 1-е Апухтино. Начальная цена арендной платы составляет: 8412 (Восемь тысяч четыреста двенадцать) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 5. Водозаборная скважина 1967 г. ввода в эксплуатацию (глубина =40 м., трубы водоподъемные: глубина=20 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 2 км. (D=100 мм., материал – асбест) и водонапорной башней 1967 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, д. 2-е Апухтино. Начальная цена арендной платы составляет: 1392 (Одна тысяча триста девяносто два) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 6. Водозаборная скважина 1984 г. ввода в эксплуатацию (глубина =40 м., трубы водоподъемные: глубина=30 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 2 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1984 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, д. Хахилево. Начальная цена арендной платы составляет: 1620 рублей (Одна тысяча шестьсот двадцать) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 7. Водозаборная скважина 1967 г. ввода в эксплуатацию (глубина=50 м., трубы водоподъемные: глубина=40 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 4 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1967 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, д. Мальнево. Начальная цена арендной платы составляет: 2136 (Две тысячи сто тридцать шесть) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 8. Водозаборная скважина 1983 г. ввода в эксплуатацию (глубина=50 м., трубы водоподъемные: глубина=50 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 2 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1983 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, д. Букреевка. Начальная цена арендной платы составляет: 1884 (Одна тысяча восемьсот восемьдесят четыре) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 9. Водозаборная скважина 1961 г. ввода в эксплуатацию (глубина=45 м., трубы водоподъемные: глубина=30 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 8 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1975 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, с. Бунино. Начальная цена арендной платы составляет: 2520 (Две тысячи пятьсот двадцать) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 10. Водозаборная скважина 1967 г. ввода в эксплуатацию (глубина =50 м., трубы водоподъемные: глубина=30 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 1,6 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1967 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, с. Машнино. Начальная цена арендной платы составляет: 1800 (Одна тысяча восемьсот) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 11. Водозаборная скважина 1968 г. ввода в эксплуатацию (глубина =60 м., трубы водоподъемные: глубина=50 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 3 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1968 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, с. Доброе. Начальная цена арендной платы составляет: 2220 (Две тысячи двести двадцать) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 12. Водозаборная скважина 1982 г. ввода в эксплуатацию (глубина =65м., трубы водоподъемные: глубина=50 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 1,2 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1982 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, с. Доброе. Начальная цена арендной платы составляет: 2028 (Две тысячи двадцать восемь) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 13. Водозаборная скважина 1982 г. ввода в эксплуатацию (глубина=54м., трубы водоподъемные: глубина=45 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 2 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1982 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, д. 1-е Протасово. Начальная цена арендной платы составляет: 1956 (Одна тысяча девятьсот пятьдесят шесть) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 14. Водозаборная скважина 1982 г. ввода в эксплуатацию (глубина=100 м., трубы водоподъемные: глубина=80 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 1,5 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1982 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, с. Никольское. Начальная цена арендной платы составляет: 2124 (Две тысячи сто двадцать четыре) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 15. Водозаборная скважина 1982 г. ввода в эксплуатацию (глубина 60 м., трубы водоподъемные: глубина=50 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 2,4 км., (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1982 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, с. 2-е Протасово. Начальная цена арендной платы, составляет: 2136 (Две тысячи сто тридцать шесть) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 16. Водозаборная скважина 1970 г. ввода в эксплуатацию (глубина =50 м., трубы водоподъемные: глубина=40 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 1 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1970 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, с. Афанасьевка. Начальная цена арендной платы, составляет: 1716 (Одна тысяча семьсот шестнадцать) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.
	Лот № 17. Водозаборная скважина 1971 г. ввода в эксплуатацию (глубина =50 м., трубы водоподъемные: глубина=40 м., D=50 мм.), с водопроводом протяженностью 3,4 км. (D=100 мм., материал – асбест, чугун) и водонапорной башней 1971 г. ввода в эксплуатацию (высота=12 м., V=15 м. куб., оснащена насосом марки ЭЦВ-6-10-80),  расположенная по адресу: Курская область, Солнцевский район, Бунинский сельсовет, д. Разумово. Начальная цена арендной платы, составляет: 2052 (Две тысячи пятьдесят два) руб. 00 коп. в год с учетом НДС. Обременения отсутствуют.

	Целевое назначение передаваемого в аренду имущества по каждому лоту - оказание услуг по бесперебойному обеспечению холодного водоснабжения абонентов муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области. Срок договора аренды по каждому лоту составляет 364 дня.

	2. Конкурсной комиссии разместить конкурсную документацию в сети интернет на сайтах, предусмотренных действующим законодательством и иные процедуры, предусмотренные действующим законодательством.

[bookmark: _GoBack]
Глава Бунинского сельсовета
Солнцевского района Курской области                          		         		Г.В. Толмачева

image1.png